PALINVRVS] promuntorium Lucaniae nõ lõgè à Velia, à Palinuro Æneæ gubernatore dictum, circa quod cum Horatius nauigaret, atq; è Macedonia in Italiam rediret, magno in periculo versatus est. Virg. Æn. 6. *Nam tua finitimi lõgè lateque per vrbes Prodigijs acti caelestibus ossa piabunt, &c.*

VT CVM QVE] quandocumque. vide ann. ad Od. 35. lib. 1.

INSANIENTEM] æstuosum, impotentem. sic Virg. Mærid. *Huc ades: insani feriant sine litorea fluctus.* supra Od. vit. lib. 2. *gemenstem* appellauit.

TENTABO] supra Od. 2. huius lib. *negata tentat iter via.*

ARENTEIS ARENAS] aptissimum epithetum. Lucr. lib. 2. *bibulam lauit aquor arenas.* Non dissimulabo tamen, in quibusdam exemplaribus antiq. scriptum esse, *urentis*: quam scripturam non minus probo, quam receptam.

CONCANVM] Concani Cantabriae populi. Concana enim numerat Ptolemæus in Catabriae vrbibus, lib. 2. in descriptione Hispania Tarraconensis: & quidem eam primam locat. Quod autem Horat. Concanos equino sanguine latos ait, nihil tale neque de Cōcanis, neque de vniuersis Cantabris vinq; legine ipse quidem Strabo, qui lib. 3. multa de Cantaborū vctu, cultūq; planè barbaro, agrestī, atq; immani memoriæ prodidit, quicquā tale commemorauit. At de Bisaltis & Gelon. sic Virgil. Georg. 3. *Bisalta quo more solent, acérque Gelonus, cum fugit in Rhodopen, atque in deserta Getarum: Et lac concretum cum sanguine potat equino.* Scitem Martialis de Sarmatis: *Venit & epoto Sarmata pastus equo:* de quibus eadem Plinius narrat lib. 18. cap. 10. *Sarmatorum quoque gentes hac maxime pulre aluntur: & cruda etiam farina equino lacte, vel sanguine è cruris*

venit

venit admisso. Vnde existimant quidam, in his Nicolaus Mōtanus, iuuenis in primis doctus: qui superiores Virgilij versus ad huius Horatiani loci scripturam oppugnādam mihi proferebat: vel Concanum, sicubi terrarū reperitur (de hoc enim dubitabat ille) esse Scythia populū, nõ Cantabria: vel hic legēdum esse *Caucasum*. Cuius sententiam non sum secutus. Nam primū Concana, Cantabriae vrbē esse constat, si Ptolemæo credimus. cuius ciuis, dicitur Concanus. deinde non si Sarmatae, vel Geloni & similes Thraciae populi, sanguine equino vescuntur, cōtinuò sequitur nullas alias esse nationes, quæ simili victu vtantur. Postremò si non esset verū Concanos tali potu vfos esse, neque illi scriptores hoc tradidissent, tamen Horatij testimoniū ad fidem huius rei faciendam satis apud nos valere deberet, vt omnittam quòd poetis licet de gentibus longinquis, & barbaris, & immanibus multa ab historicis non testata, aut minus quaesita, pro suo iure confingere, & comminisci. De veritate autem huius scripturae non est dubitandum, cum omnes libri & manuscripti, & vulgati sine vlla varietate ita habeant.